Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(Смоленский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете,
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по очной форме обучения по

образовательным программам высшего образования - программам
магистратуры, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от
(приложение).

С.В. Земляк

6796396

004435

2

Приложение
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
iW ОЗ- ЯМЗ

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»

Направленность программы «Бизнес-аналитика»
1 курс

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента

Тема выпускной
квалификационной

работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя
(консультанта)

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС23-М-БА01

1 Боголидова Карина
Азимхановна

Анализ и оценка
финансового состояния
организации по данным
бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

2 Егорова Кристина
Алексеевна

Стратегический анализ и
оценка перспектив
развития компании

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

3 Ермак Милена
Николаевна

Анализ ипотечного
кредитования жилья в
российских
коммерческих банках

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

4 Жбанов Кирилл
Александрович

Бизнес-анализ как
инструмент
управленческого учета

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

5 Кесаева Дарья
Артемовна

Роль бизнес-анализа в
оценке инвестиционной
привлекательности
компании

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

6 Козак Максим
Анатольевич

Моделирование и анализ
бизнес-процессов
специализированной
компании

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

7 Комаров Богдан
Романович

Моделирование
бизнес-процессов и
обоснование их
реинжиниринга

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент,
доцент

8 Коровкин Юрий
Владимирович

Компьютерное
моделирование
финансовых потоков

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента

Тема выпускной
квалификационной

работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

(консультанта)

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя
(консультанта)

1 2 3 4 5

9 Левченкова Алина
Ярославовна

Анализ и оценка
ключевых показателей
эффективности бизнеса

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

10 Лысенко Маргарита
Андреевна

Методы машинного
обучения в задачах
бизнес-анализа

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., доцент,
доцент

11 Маслов Федор
Алексеевич

Системы
бизнес-интеллекта
повышения

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

12 Мосийчук Екатерина
Александровна

Информационные
технологии управления
эффективность бизнеса

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

13 Оскерко Ростислав
Сергеевич

Методы анализа и
управления кредитным
риском в современной
банковской практике

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

14 Петров Даниил
Сергеевич

Оценка эффективности
бизнес - процессов
корпоративных

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

15 Райкова Мария
Дмитриевна

Бизнес-анализ
стратегического развития
инновационного
предпринимательства
корпорации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

16 Семенова Екатерина
Витальевна

Современные методы
анализа
кредитоспособности
заемщика

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

17 Синякова Полина
Валентиновна

Аналитическое
обеспечение анализа
финансовой

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

18 Соловьев Ефим
Сергеевич

Бизнес-анализ в оценке
эффективности
современных технологий
Digital-маркетинга

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

19 Федорова Мария
Андреевна

Использование
аналитических средств
системы 1С Предприятие
для задач бизнес-анализа
и прогнозирования

Прохоренков Павел
Александрович

к.т.н., доцент,
доцент

20 Шмелев Павел
Андреевич

Анализ кредитования
коммерческими банками
субъектов малого и
среднего бизнеса

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

4

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента

Тема выпускной
квалификационной

работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя
(консультанта)

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя
(консультанта)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС23-М-БА02

1 Алексеев Михаил
Михайлович

Искусственный
интеллект для
повышения

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

2 Бобылева Марина
Сергеевна

Системы
бизнес-интеллекта
повышения

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

3 Вавиленков Денис
Александрович

Управление
корпоративными
бизнес-процессами

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент,
доцент

4 Гуков Дмитрий
Константинович

Финансовая
результативность
бизнеса: анализ и оценка

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

5 Гурко Кирилл
Константинович

Анализ эффективности
деятельности компании в
условиях стратегического
развития

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент,
профессор

6 Джонс Максим
Михайлович

Моделирование и
оптимизация бизнес
процессов для
обеспечения устойчивого
развития организации в
нотации BPMN 2.0

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

7 Евменькова Полина
Михайловна

Аналитическое
обеспечение оценки
эффективности бизнеса

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

8 Иванников Сергей
Владимирович

Актуальные проблемы
аналитического
обеспечения управления
прибылью коммерческой
организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

9 Иванов Даниил
Андреевич

Проблемы качественного
и количественного
анализа бизнес-процессов

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент,
доцент

10 Казаков Никита
Александрович

Анализ деятельности
коммерческих банков на
рынке ценных бумаг

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

11 Кузин Павел
Владимирович

Роль бизнес - анализа в
формировании и оценке
выполнения планов
стратегического развития
организаций

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

12 Марков Дмитрий
Викторович

Бизнес-анализ и
обеспечение
конкурентоспособности
компании

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

5

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество

студента

Тема выпускной
квалификационной

работы

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

(консультанта)

Учёная степень,
учёное звание,

должность
руководителя
(консультанта)

1 2 3 4 5

13 Павлова Анастасия
Сергеевна

Аналитический
инструментарий оценки
конкурентоспособности
компании

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.п.н., доцент,
доцент

14 Свиридов Кирилл
Владимирович

Пути повышения деловой
активности компании

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

15 Селивохин Данила
Николаевич

Оценка эффективности
бизнес-процессов

Гусарова Ольга
Михайловна

к.э.н., доцент,
доцент

16 Семенов Павел
Алексеевич

Оперативный,
тактический и
стратегический бизнес -

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

17 Тарасов Кирилл
Михайлович

Анализ и оценка
эффективности
использования активов
компании

Киященко
Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент,
доцент

18 Федоров Максим
Владимирович

Анализ розничного
бизнеса в банковской

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент,
доцент

19 Фролов Владимир
Дмитриевич

Аналитический
инструментарий оценки
финансового состояния
компании по данным
бухгалтерской
(финансовой) отчетности

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент,
доцент

20
Холоимова
Анастасия
Дмитриевна

Использование в бизнес -
анализе современных
экономико
-математических методов

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент,
доцент

Заведующий кафедрой
«Экономика и менеджмент» С.В. Земляк